
N P Ú -450/79153/2020 
Krycí list - KLVZ/NPÚ-450/45/2020

D O D A T E K  č. 1
ke Smlouvě o dílo č. NPÚ-450/4528/2020 ze dne 22.1. 2020

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, Praha 1,118 01
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333
jednající Ing. Petrem šublkem, ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži
se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž
Zástupci pro věcná jednání: SZ Uherčice, tel. e-mail:

kurátorka mobiliárních fondů, tel. e-mail:

Bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 59636011/0710 (pro příjemce dotace),
a 500005-60039011/0710 (pro ostatní platby)
(dále jen „objednatel")

a

Vojtěch Krajíček, DiS.
se sídlem: Staroříšská 305, 588 65 Nová Říše
IČO: 00717541, není plátce DPH
číslo restaurátorské licence: čj. MKČR 44214/17 ze dne 10. 7. 2017, 
fyzická osoba zapsaná v ŽR vedeném u Městského úřadu Telč 
e-mail: telefon:

spojení: č.ú:
(dále jen „zhotovitel")

I.

1. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 22. 1. 2020 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je restaurování tří 
dřevěných polychromovaných lustrů z mobiliárních fondů státních zámků Vranov nad Dyjí a Buchlovice.

2. Při provádění rozšířeného průzkumu během restaurování bylo zjištěno, že u lustru inv. č. V 4535, který je 
předmětem Smlouvy, není možné obnovit původní zlacenou vrstvu z důvodu jejího torzálního dochování. Tato 
vrstva byla na lustru překryta druhotným nátěrem. Při zpracování restaurátorského záměru restaurátor 
vycházel ze zkušenosti, kdy druhotný nátěr lze odstranit a zrestaurovat původní zlacení. Na základě skutečnosti, 
kdy nebylo bez podrobného průzkumu možné zjistit stav dochování zlacené vrstvy pod překrývajícím 
bronzovým nátěrem, musí dojít ke změně restaurátorského postupu. Po sejmutí druhotného bronzového 
nátěru bude nutné provést kompletní rekonstrukci zlacení na celém povrchu lustru. Restaurátorský záměr 
zohledňoval dochování 50% plochy celého lustru. Navýšení ceny za zbylé zlacení (vícepráce) činí dle nabídky 
restaurátora částku ve výši 7 500,-Kč, kterou objednatel akceptoval.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že zhotovitel nebude k lustru V 4535 dodávat nové mosazné řetězy ve výši 
1.500,-Kč, a tyto méněpráce budou zohledněny úpravou ceny díla v tomto Dodatku č. 1.

4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na změně čl. II. Cena díla, způsob platby, 
odst. 1, takto:

3.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za provedeni díla dle této smlouvy činí celkem 191 000,-Kč, slovy: sto 
devadesát jedna tisíc korun českých.

5. Všechna ostatní smluvní ujednání i termín dokončení díla zůstávají beze změny v platnosti.

II.
1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech (4) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží 

tři (3) vyhotovení a zhotovitel jedno (1) vyhotovení.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Protože tento 
Dodatek č. 1 podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude účinnosti dnem

1



r NPÚ-450/79153/2020 
Krycí list - KLVZ/NPÚ-450/45/2020

uveřejnění a jeho uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek ke smlouvě 
může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

3. Účastníci tohoto Dodatku č. 1 po jeho přečtení souhlasně prohlašují, že se seznámili s jeho obsahem, 
s Dodatkem č. 1 souhlasí a na důkaz toho níže připojují své podpisy.

V Kroměříži dne 7.10.2020 V Nové Říši

2


